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Akkrediteringsstandardene i den 
danske modellen er godkjent av orga-
nisasjonen International Society for 
Quality in Health Care (ISQUA)

Høyesterett forbyr bruk av 
rødt kors

Høyesterett avsa nylig en dom der det 
ble fastlagt at AAAA Tøyen Tannlege-
vakt AS’ bruk av en logo som lignet på 
Røde Kors-emblemet var i strid med 
straffeloven § 328 annet ledd bokstav c.

Da saken var oppe for Tingretten og 
Lagmansretten ble konklusjonen at 
bruken av logoen, et rødt kors med fire 
Aer og bildet av en tann i midten og 
med ordet TANNLEGEVAKTEN skrevet 
under, ikke var forvekselbar med Røde 
Kors’ emblem. Røde Kors anket saken 
til Høyesterett og anførte at logoen var 
egnet til å forveksles med Røde Kors-
emblemet som er et beskyttet i henhold 
til Genèvekonvensjonen av 1949.

Høyesterett ga Røde Kors medhold 
i anken, og la blant annet til grunn at 
AAAA Tøyen Tannlegevakt AS’ logo 
«lett kan forveksles» med Røde Kors-
emblemet. Det hadde ikke avgjørende 
betydning at AAAA Tøyen Tannlege-
vakt AS’ logo inneholdt tilleggsele-
menter som bokstavene AAAA, en 
tann og uttrykket TANNLEGEVAK-
TEN. Høyesterett la i stedet til grunn at 
disse elementene ville nedtones når 
logoen ble sett på litt avstand, og sær-
lig i mørket. Grunnstammen, det røde 
korset, ville da stå igjen som fremtre-
dene og etter Høyesteretts vurdering 
var dette nok til å si at logoen var 
egnet til å forveksles med Røde Kors 
sitt beskyttede emblem.

Regionale forskningsfond
Kunnskapsdepartementet har fordelt 
til sammen 212,4 millioner kroner til 
regionale forskningsfond i 2010. 
– Disse midlene markerer startskuddet 
for mye nyskapende forskning og in-
novasjon over hele Norge, sier fors-
knings- og høyere utdanningsminister 
Tora Aasland.

Samtidig er lokaliseringen av syv 
regionale forskningsfond avklart: 
Fondsregion Agder, Hovedstaden, Inn-
landet, Midt-Norge, Vestlandet og 
Oslofjordfondet. Sistnevnte er det fyl-
keskommunene Buskerud, Telemark, 
Vestfold og Østfold som har gått 
sammen om å danne.

Vaksine og færre dødsfall

Å vaksinere helsearbeidere som arbei-
der med eldre mot influensa gir lavere 
totaldødelighet blant de gamle, viser 
en oversikt fra Cochrane.

– Disse resultatene er interessante 
fordi vaksinering av helsearbeidere er en 
intervensjon som brukes i mange land 
for å forebygge sykdom og unødven-
dige dødsfall hos eldre i institusjoner, 
sier forsker Ingvil Sæterdal ved Kunn-
skapssenteret. Cochrane-forskerne kon-
kluderer med at å gi influensavaksine til 
helsearbeidere trolig fører til færre tilfel-
ler av influensalignende sykdom blant 
de eldre og også til færre dødsfall.

Sæterdal påpeker samtidig at redu-
sert totaldødelighet ikke nødvendigvis 
betyr at det er vaksinen som gir den 
positive effekten, da dette dreier seg 
om randomiserte studier. 

– Oversikten fra Cochrane gir ikke 
klare svar på om hvorvidt vaksinerin-
gen gir resultater. Den sier bare at 
totaldødeligheten er lavere blant den 
gruppen som får hjelp av vaksinerte 
helsearbeidere, sier hun.
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Felleskatalogen offline for 
iPhone og iPod-touch
Felleskatalogen er gratis tilgjengelig 
på Internett, og finnes i utgave for 
PDA. Katalogen sendes ut gratis til 
helsepersonell i 62 000 eksemplarer 
hvert år. 

Nå kan Norges mest brukte opp-
slagsverk for legemidler også brukes 
offline på Iphone og Ipod Touch. Tje-
nesten er gratis, forteller tidsskriftet 
Computerworld.

De fleste har opplevd at det kan 
være tungvindt å få internettforbin-
delse, og kvaliteten kan være varier-
ende. Derfor har mange ønsket seg de 
viktigste oppslagsverkene nedlastet til 
mobiltelefonen. Felleskatalogen på 
mobil er blitt til etter påtrykk fra hel-
sepersonell.

Med denne nye applikasjonen kan 
helsearbeidere med Iphone eller Ipod 
Touch ha tilgang til Felleskatalogen 
uansett hvor de måtte befinne seg, helt 
uavhengig av nettforbindelse. Oppda-
terte data kan lastes ned én gang per 
måned.

Fingertrykk 
I Felleskatalogen for Iphone ligger in-
formasjon om markedsførte legemidler 
på det norske markedet. Det er dessu-
ten mange fotografier av kapsler og 
tabletter, i tillegg til kontaktinforma-
sjon til alle apotek i Norge. 

For pasienter kan funksjonen Min 
FK være nyttig. Når de har søkt opp et 
preparat, kan de med ett fingertrykk 
legge preparatet i Min FK. Slik kan de 
alltid ha lett tilgjengelig informasjon 
om sine medisiner. 

Tjenesten er også gratis tilgjengelig 
for privatmarkedet på Windows-mobi-
ler fra 1. september. Android-versjo-
nen tar litt lenger tid, men forventes 
å være ferdig på nyåret 2011, skriver 
Computerworld.
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